⁴² Usp. T. J. ŠAGI-BUNIĆ, „Documentatio doctrinalis ephesino-chalcedonensis“, 499: „Liber his concilii oecumenici diebus perutilis, cui titulus '*Conciliorum oecumenicorum decreta*' (= COD), quique in unico volumine 'omnia omnium conciliorum oecumenicorum decreta et de rebus fidei et de ecclesiastica disciplina' (*praef.*) continet, dum in mente nostra sensus gratitudinis erga incoepiti huius auctores benemeritos excitat, nihilominus ad animadversiones quasdam non spernandas, uti putamus, nos provocat relate ad documenta quae in eo tamquam concilii *Ephesini* (a. 431) et *Chalcedonensis* (a. 451) afferuntur.“

⁴³ Ovdje Šagi-Bunić citira I. ORTIZ de URBINA, „Il dogma di Efeso“, u: *Revue des études byzantines*, 9 (1953.), 240, n. 1 (usp. T. J. ŠAGI-BUNIĆ, „Documentatio doctrinalis ephesino-chalcedonensis“, 507, bilj. 37 i 504, bilj. 24, gdje autor navodi cijeli izvor). Nije na odmet spomenuti da se ovdje naš autor zabunio pri navođenju broja sveska ove revije. Umjesto 9, trebalo bi stajati 11. Spomenuti članak moguće je pronaći i u: http://www.persee.fr/web/revues/home/prescript/article/rebyz_0766-5598_1953_num_11_1_1086 (21. VII. 2011.).

		concilii afferre voluissent, sed exclusive <i>decreta</i> , remaneret ut solum decretum synodi contra Nestorium (sententiam) reportarent: ACO, I/I, 2, 54, lib. 16-28 (Coll. Vaticana, 63) (quod non fecerunt). Sed tunc ex documentis allatis nullo modo scire possumus, quid concilium sub nomine haeresis nestorianae intelligebat et quid condemnavit, ac pariter tenebat orthodoxum esse, ut illi contradictorium. Ut appareat, secundum iudicium nostrum, omnimode ponenda erat epistula II Nestorii ad Cyrilum, quoniam iuxta mentem concilii in ea continetur doctrina quam sustinere nemini liceat. Volumen COD – proh dolor! – non habet numeros marginales, quod huiusmodi emendationes – novas sc. insertiones – quam maxime faciliores redderet“ (507, bilj. 39).		
2.	Epistula sancti Alexandrini episcopi directa Nestorio (39-50) [= Treća Ćirilova poslanica Nestoriju i dvanaest anatematizama]	„IIIa epistula non erat obiectum alicuius sufragii aut approbationis specialis, sed tantum lecta et actibus inserta est“ (507). „Cum origo historica XII capitulorum cum synodo ephesina coniuncta sit, curatores bene epistulam III ad Nestorium cum anathematismis inter documenta ephesina inseruerunt. At cum haec epistula non sit eiusdem valoris ac II ad Nestorium, quod praesertim valet pro XII anathematismis qui hodie sunt definitio, sed non ephesina, curatores in nova editione COD melius facient si huic documento notam marginalem adiungent, ad instar illius (sed magis accuratam), quae posita est in recentioribus editionibus noti 'Enchiridion symbolorum' (cf. edit. 30, quam curavit K. RAHNER, Herder, 1955, ad n. 113)“ (510).	3.	Cyrilli epistula tertia ad Nestorium (50-61) [s anatematizima]
			4.	Sententia prolata a sancto concilio contra impium et inimicum rectae fidei Nestorium damnans eum (61-62)
			5.	Synodi epistula generalis de orientalibus episcopis (62-64) [drugi dio ovoga odlomka poklapa se s kanonima I-VI u COD, ² 1962., 52-54]
			6.	Definitio de fide apud Nicaenam conscripta (64-65) [drugi dio ovoga odlomka poklapa se s kanonom VII u COD,

				² 1962., 54; uz kanon VII ondje stoji sljedeći naslov: Acclamatio contra eos qui fidem Nicaenum movere velint]
3.	Definitio contra impios messalianitas hoc est euchitas sive enthusiastas (50-51)		7.	Definitio contra impios messalianitas hoc est euchitas sive enthusiastas (66-68)
4.	Canones I-VIII (52-56)	„Canones ephesinos 8, iuxta modum usitatum in canonicis collectionibus, quorum tamen 7 et 8 non sunt proprie canones, sed duo excerpta ex concillii actibus, canonis dein annumerata“ (500). ⁴⁴	8.	Votum: quod episcopi Cyprii ordinationes per se ipsos faciant (68-69) [isti se naslov u COD, ² 1962., 55-56 nalazi kao podnaslov kanona VIII]
		„Pars praecipua epistulae 'Laetentur caeli' et sic dictum 'Symbolum unionis antiochenae' (= SA), brevis professio fidei christologiae ab anatolicis episcopis, in Epheso dissidentibus, composita et Cyrillo ut quaedam conditio unionis ad suscipiendum oblata, quam Cyrillus suscepit, immo etiam in epistulam pacis inseruit. [...] SA enim approbationem communem non accepit in nuda sua formulatione prout ab orientalibus redacta est, sed in contextu epistulae 'Laetentur caeli'. [...] In sensu istarum additionum Cyrilli, et non nude, SA consecutum est ut ab omnibus acceptaretur. Ideo in editionibus documentorum ephesino-chalcedonensium nullatenus symbolum nudum unionis antiochenae ponendum est, sed semper in contextu epistulae 'Laetentur caeli', nempe saltem una cum parte eius doctrinali“ (512-513).	9.	Formula unionis (69-70)
		„Iuxta criterium, quo curatores COD ducebantur inter documenta ephesina inserendo tam epistulam II ad Nestorium quam epistulam III ad Nestorium, in hoc volumine omnino ponenda erat epistula Cyrilli ad Ioannem Antiochenum, sive ad orientales de pace Ecclesiarum, quae incipit verbis 'Laetentur caeli', ex anno 433. Ista enim epistula intra spatium ab anno 433 ad annum concilii Chalcedonensis 451 talem auctoritatem adepta est, ut Chalcedone	10.	Cyrilli epistula ad Ioannem Antiochenum de pace (70-74)

⁴⁴ Ovdje Šagi-Bunić upućuje na djelo B. KURTSCHEID – F. A. WILCHES, *Historia iuris canonici*, I, Romae, 1943., 60 (usp. T. J. ŠAGI-BUNIĆ, „Documentatio doctrinalis ephesino-chalcedonensis“, 500, bilj. 9).

	<p>aequalis valor ei a patribus tribueretur ac epistulae II ad Nestorium. [...] Ista sufficient ut valor dogmaticus, et quidem <i>conciliaris</i>, istius epistulae manifestus fiat, etsi quaestio remaneat, inter cuius concilii documenta illa adnumeranda sit: chalcedonensis an ephesini? Cum haec epistula 'Laetentur caeli' fuerit documentum fundamentale unionis Ecclesiarum, quae in concilio ephesino scissae erant, et cum huic documento <i>utraqe pars</i> patrum ephesinorum – orthodoxa et schismatica – moraliter unanimiter consenserit, praecipue vero ipsi <i>partium duces</i>, Cyrillus et Ioannes Antiochenus, ac praeterea cum papa Sixtus III unionem ipsam, indeque etiam istam epistulam <i>confirmaverit</i>, ideo intelligitur cur ista epistula – ut videtur – Chalcedone consideretur tamquam quoddam <i>complementum</i> eorum, quae in concilio <i>ephesino</i> acta sunt. Attamen, quia conscripta est concilio ephesino iam dissoluto, melius forsitan primo loco <i>inter documenta chalcedonensia</i> poneretur, cum adnotatione marginali de eius relatione ad concilium ephesinum. Conciliarem enim auctoritatem procul dubio Chalcedone assecuta est, quamvis forsitan auctoritatem procul dubio Chalcedone assecuta est, quamvis forsitan auctoritatem dogmaticam definitivam iam habuerit ex approbatione Sixti III. De his quidem disputari adhuc potest; unum porro certum est, istam videlicet epistulam inter documenta doctrinalia ephesino-chalcedonensia potentiora pertinere. Eapropter curatores COD in nova editione pretiosi voluminis nullo modo insertionem istius documenti ommitant“ (510-512).</p>	
--	---	--